EDITAL Nº 137/2023, DE 21 DE JUNHO 2023
Referente ao Edital n° 037/2023, de 07 de fevereiro de 2023.

SELEÇÃO DE ESTUDANTES DOS CURSOS PRESENCIAIS PARA
A CONCESSÃO DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DO

IFFAR 2023

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS ALEGRETE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições,
torna pública a Convocação de Estudantes Suplentes, da Seleção de Estudantes dos
Cursos Presenciais para a Concessão de Auxílio Permanência da Assistência Estudantil
do IFFar 2023.

1. GRUPO 02

DISCENTE
01 ADÃO JORGE GONÇALVES GARCIAS
02 ANA CLARA DA SILVA MENDES
03 ANA ELIS DIAS GUTERRES
04 ARTHUR DA SILVEIRA SALDANHA
05 BRUNA DA SILVA VERZELETTI
06 BRUNO DA SILVA CANTO
07 CAUAN BARRATER RIBEIRO
08 DAIANE JUREMA ALVIENE GARCIAS
09 DEBORA BANDEIRA SEVERO DE LIMA
10 EDUARDO BARBOSA BRANDOLT
11 ELIZEU GABRIEL MOSSELINI CARVALHO
12 EVANDISON ROSBACK NORONHA
13 FRACIELE DA SILVA VIANA
14 FRANCINE CARVALHO SILVEIRA
15 GÉSICA RENATA CASTRO VIANA
16 IRRASU VAZ DE MELLO
17 ISMAEL HISTER OLIVEIRA
18 JADSON YURI BENITES JARDIM
19 JOÃO PEDRO AMARAL DE BRITO
20 JULLIA HAUTTER DA SILVA
21 LEONARDO LORENZHO LUTZ FERREIRA
22 LUCARD ELLIOT FRANCIA CASTRO

23 LUCAS ALVES VARES
24 MARIA EDUARDA DA SILVA MENDES
25 MARIA EDUARDA MATTIVE JARDIM
26 SUÉLEN BIANCA DA SILVA
27 VITORIA PETROCELLI DA SILVA
28 YURI PEREIRA BARBO

2. GRUPO 3

NOME
01 ANA CAROLINA ALVES FARIAS
02 ANA CLARA VIEGAS CARVALHO
03 ARIANE MARTINS DOS SANTOS
04 ARTHUR GOULART SILVEIRA
05 BRUNO ARTUR AREND
06 BRUNO MANARA PEREIRA
07 BRUNYELLY DA SILVA PIRES
08 CLOVIS RENATO BARRETO TAVARES
09 DIRCEU DA SILVA MENNA
10 FRANCINI DEFERRARI PADILHA
11 GABRIEL ESTIGARRIBIA MACHADO
12 GABRIELA RODRIGUES DE LIMA
13 JAQUELINE PEDROSO DE SOUZA
14 LEONARDO DE MATTOS VARGAS
15 LETÍCIA REINHARDT ALMEIDA DA FONSECA
16 MAIKEL PEREIRA BIANA
17 MATHEUS OLIVEIRA MENEZES DA SILVA
18 MATHEUS PEREIRA DE FREITAS
19 PARAGUASSU DO CARMO DE MATTOS
20 PIETRO DE SOUZA MONTE NEGRO
21 VÍTOR ADAIR BOSCARDINI DA SILVA

Alegrete/RS, 21 de junho de 2023.

ANA RITA COSTENARO PARIZI
DIRETORA GERAL

Portaria Eletrônica nº 322/2021